75–79 Rectorem...corrogationis] Ecclesiastic. XXXII. 1-3.
79–82 Verbum...lingua] Ecclesiastic. XXXVII. 21.

- 85248 eis^g alieni^h inveniantur, non sunt suscipiendi, quoniam sacrificium salutare est attendere mandatis et discedere ab omni iniquitate.
 Beneplacitumⁱ est domino recedere ab^j iniquitate et laudatio recedere ab iniustitia, quoniam scriptum est:
 90 Dilige proximum et coniungere^k fidem^l cum^m illo,
 <SG670, p. 168a> quoniam, si denudaberisⁿ °
 absconsa illius, non^p persequeris post eum. Sicut enim homo, qui perdit amicum^q suum, sic qui^r perdit
 amicitiam proximi sui, et sicut, qui dimittit avem de
 95 manu sua, sic^s dereliquisti proximum tuum, et^t non
 eum^u capies. Non illum sequaris^v, quoniam longe
 abest^w. Effugit enim quasi capra^x de laqueo, quoniam
 vulnerata est anima eius^y. Ultra^z eum non poteris
 colligari^a, et maledicta est concordatio^b. Denudare^c
 100 autem amici mysteria^d desperatio^e f est animae
 infi<V630, f. 43rb>delis. Annuens^h oculo fabricat
 iniqua, etⁱ nemo <N442, f. 41vb> eum abiciet^j. In

85^g alienis V630 | ^h alieni korr. aus aliena P9629 **88ⁱ** am Rande x V630 | ^j ab] ab om korr. aus ab P9629; ab omni SG670; S105 **90^k** coniunge V630; SG670; Bcan4; P102; BII13; iunge VD38; coniunge korr. aus coniuge S105 | ^l fide O93; E97 | ^m cum illo quoniam si fehlt O93 **91ⁿ** am Rande manifestaveris VD38 | ^o denudaveris korr. aus denudaberis O93; denudaveris N442; VD38; SG670; E97; P102; BII13; S105 **92^p** am Rande non ibis VD38 **93^q** amicu[m] korr. aus inimicum V630; P9629 | ^r qui korr. aus quid V630 **95^s** sic] sic qui korr. aus sic que V630; sic qui P9629; sic korr. aus sic qui E97 | ^t et fehlt E97 **96^u** eum fehlt Bcan4 | ^v persequeris BII13 **97^w** am Rande recedit VD38 | ^x caprea korr. aus capra V630; caprea VD38; Bcan4; P102; BII13; S105; caprea korr. aus capa SG670; capira E97 **98^y** illius I83; VD38; SG670; Bcan4; P102; BII13; S105 | ^z Ultra] Ultra enim VD38; P102; BII13 **99^a** colligari korr. aus colligaris V630; colligare VD38; E97; P102; BII13; S105; colligare korr. aus colligari SG670 | ^b concordatio S105 | ^c am Rande manifestare VD38 **100^d** am Rande secreta VD38 | ^e desperatio O93; I83; VD38; Bcan4; desperatio korr. aus desperatio N442; separatio am Rande vel desperatio V630; dispensatio SG670; S105 | ^f desperatio est korr. aus desperatio P9629 **101^g** am Rande signum faciens VD38 | ^h Annuens korr. aus Annues VD38 **102ⁱ** et fehlt P102 | ^j abiciat P102

85–89 quoniam...iniustitia] Ecclesiastic. XXXV. 2,5. **90–121** Dilige... illorum] Ecclesiastic. XXVII. 18-33.

	conspectu oculorum tuorum condulcabit ^k os suum et super sermones tuos admirabitur. Novissime ^m autem pervertet ⁿ <VD38, f. 81rb> os suum et in verbis <E97, f. 47ra> tuis da<I83, f. 89vb>bit scandalum. Multa audivi et non coaequavi ^o ei et dominus <BII13, f. 75vb> odiet ^p illum. Qui ^q in altum mittit lapidem, super caput ^r eius ^s cadit ^t , et plaga ^u dolosi ^v dividet vulnera. Qui ^w fodit ^x foveam ^y , decidet ^z in illam, et qui statuit lapidem proximo ^a , offendet ^b in eo ^c , et ^d qui laqueum alio ^e ponit ^f , peribit in illo. <S105, f. 66v> Facienti nequissimum consilium super <SG670, p. 168b> ipsum ^g devolvetur, et non ^h agnoscat ⁱ , unde adveniet ^j illi. Illusio ^k et improperium superborum et vindicta sicut leo insidiabitur illi ^l . Laqueo ^m peribunt ⁿ , qui oblectantur ^o p casu iustorum. Dolor autem consumet illos, antequam moriantur.	249 105 110 115
	P9629: De iracundis	
10	Ira et furor utraque exsecrabilia, et vir peccator continens erit illorum. <Bcan4, f. 73r> Qui vindicari vult, a deo inveniet vindictam ^q , et peccata illius	120
20		

103^k am Rande suave faciat VD38 | ^l conculcabit V630;
BIII13; S105; condulcabit korrig. aus conculcabit P9629;
condulcavit I83; Bcan4; conculcabis SG670 **104^m** am Rande N SG670 **105ⁿ** am Rande Commutabit VD38 **107^o**
quoequavi N442 **108^p** odiet korrig. aus audiet I83 | ^q am Rande Nota VD38 **109^r** caput eius] eius caput V630 | ^s eius fehlt E97 | ^t cadet V630; N442; E97; cadet korrig. aus cadit S105 | ^u plagis V630 | ^v am Rande fraudulenti VD38 **110^w** Qui] Quoniam qui korrig. aus Quoniam V630; P9629 | ^x fodit korrig. aus fodi VD38 | ^y foveam korrig. aus foveam et V630 | ^z incidit V630; decidet korrig. aus et incidit P9629; decidit I83; Bcan4; incidet E97 **111^a** proximo] proximo suo I83; Bcan4 ^b offendit N442; I83; SG670; Bcan4; S105 | ^c eum VD38; P102; BIII13 | ^d am Rande N SG670 **112^e** alii korrig. aus alio V630; P9629; alii I83; SG670; Bcan4; BIII13; S105 | ^f opponit BIII13 **114^g** illum P102; ipsam S105 | ^h nondum BIII13 | ⁱ cognoscet V630; P9629; N442; E97 **115^j** adveniat I83; SG670; Bcan4; P102; S105 | ^k am Rande Deceptio VD38 **116^l** illis SG670 | ^m am Rande N SG670 | ⁿ peribit N442; peribunt korrig. aus peribit V630; P9629 **117^o** am Rande delectantur gaudent VD38 | ^p ablectantur I83; Bcan4 **122^q** vitam SG670; S105

- 250 servans servabit. Relinquer proximo tuo nocentis te, et
 tunc deprecantib tibi peccata^u solventur. Homo homini
 125 servat iram^v, et a deo quaerit medelam? In hominem
 similem sibi non habet misericordiam^w et de peccatis
 suis deprecatur altissimum? <P9629, f. 18r> Ipse,
 dum caro sit, [servat iram et propitiationem petit a
 deo? Quis exorabit pro delictis <I83, f. 90ra> illius^x?
 130 Memento novissimorum et desine inimicari^y, <VD38,
 f. 81va> tabitudo^z a enim et mors immin[ent^b
 mandatis.] Memorare^c timorem dei^d, et non irascaris
 proximo. Memorare^e testamentif altissimi et despice
 [ignorantiam proximi.] Abstine te a^g lite^h, et minuesⁱ
 135 peccata. <SG670, p. 169a> <BII13, f. 76ra> Homo
 enim^j iracundus incendit^k litem, et vir peccator
 turbabit amicos^l, et in medio pacem habentium
 immittet^m inimicitiam. Secundum enimⁿ ligna^o silvae,
 sic ignis exardescit^p, et secundum virtu<O93, f.
 140 17vb>tem^q hominis iracundia illius erit, et secundum
 substantiam^r suam exaltabit^s iram suam. Certamen
 festinatum incendet ignem, et list^t festinans effundet
 sanguinem et lingua^u testificans^v adducet mortem. Si
 sufflaveris, quasi ignis^w exardebit^x, et si spueris^y super
 145 illam, extinguetur et utraque^z ex ore <E97, f. 47rb>